関 社 連 発 第 ３ 号

令和３年５月３１日

一般社団法人全国社会教育委員連合会長・事務局長 様

関東甲信越静各都県・政令都市

社会教育委員連絡協議会長・事務局長 様

関東甲信越静社会教育委員連絡協議会長

東京都市町村社会教育委員連絡協議会長 長畑 誠

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度関東甲信越静社会教育委員連絡協議会第１回理事会書面開催

に伴う会議資料の送付ついて（通知）

 日頃より本協議会の活動に御理解・御協力いただき、厚く御礼申しあげます。

先般御案内させていただいたように、第１回理事会は書面開催とさせていただきます。協議内容及び

資料を御確認いただき、６月２３日（水）までに御回答くださいますようお願いします。

記

１ 議案

（１） 第 52 回関東甲信越静社会教育研究大会東京大会について【東京都】

 （２） 第 53 回関東甲信越静社会教育研究大会山梨大会について【山梨県】

（３） 第 54 回関東甲信越静社会教育研究大会栃木大会について【栃木県】

（４） 関東甲信越静社会教育研究大会の開催都県及び発表ローテーションについて【東京都】

（５） その他

２ 今後の手続等

 （１） 書面開催について

各都県市事務局におかれましては、議案内容を御確認いただき、検討結果シート（別紙）を

６月２３日（水）までに御返信ください。なお、各議題への質問等は、提案を行なった都県市

へ行ってください。

※６月２３日（水）までに決議報告がない場合、各議案の承認をいただいたものとして事務を

進行しますので、御意見等がありましたら早めにお知らせください。

【議案（２）についての連絡先】
山梨県社会教育委員連絡協議会事務局（山梨県教育庁 生涯学習課内：伊藤）

〒400-8504 甲府市丸の内 1-6-1

  ℡ 055-223-1770 Fax 055-223-1775 e-mail itou-krfp@pref.yamanashi.lg.jp

【議案（１）（４）（５）及び今後の手続き等についての連絡先】
関東甲信越静社会教育委員連絡協議会事務局

東京都市町村社会教育委員連絡協議会事務局

（府中市文化スポーツ部文化生涯学習課内：柏木・諌山
いさやま

・栗原）

〒183－0056 東京都府中市寿町 1-5

  ℡ 042-335-4394 Fax 042-365-3593  e-mail syakyo01@city.fuchu.tokyo.jp

【議案（３）についての連絡先】
栃木県社会教育委員協議会事務局（栃木県教育委員会 生涯学習課内：菊池）

〒320-8501 宇都宮市塙田 1-1-20

  ℡ 028-623-3404 Fax 028-623-3406 e-mail shinsei-syougaigakusyu@pref.tochigi.lg.jp

1

報告資料１－２

mailto:itou-krfp@pref.yamanashi.lg.jp
mailto:syakyo01@city.fuchu.tokyo.jp
mailto:shinsei-syougaigakusyu@pref.tochigi.lg.jp

各協議に係るポイント

議事（１）第 52 回関東甲信越静社会教育研究大会東京大会について【東京都】

今年度開催の東京大会の概要です。東京大会への御要望・御質問等をお寄せください。

議事（２）第 53 回関東甲信越静社会教育研究大会山梨大会について【山梨県】

令和４年度開催予定の山梨大会の概要です。同大会への御要望・御質問等をお寄せください。

議事（３）第 54 回関東甲信越静社会教育研究大会栃木大会について【栃木県】

令和５年度開催予定の栃木大会についてです。詳細は後日ということですが、同大会への

御要望・御質問等をお寄せください。

議事（４）関東甲信越静社会教育研究大会の開催都県及びローテーション（案）について【東京都】

本ローテーションに基づき、令和６年度大会は茨城県、令和７年度大会は神奈川県になり

ます。開催に向けた準備をお願いします。

今年度東京大会では分科会ローテーションを使用し、事例発表を実施する予定で準備を進

めておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大により、１日開催に変更となり、分科会の

実施がなくなったため、分科会ローテーションを使用しておりません。そのため、令和４年

度の山梨県大会の部分につきましては、東京大会がローテーションを使用しなかったことを

踏まえた順番で組んでおります。

議事（５）その他

     その他に何か御意見があれば御記入ください。

2

3

4

5

＜ 議事（１）＞

6

＜ 議事（１）＞

7

＜ 議事（２）＞

8

＜ 議事（２）＞

9

＜ 議事（３）＞

10

11

＜ 議事（４）＞

12

＜ 議事（４）＞

13

＜ 議事（４）＞